
1 

 

                                                                                      PATVIRTINTA                                                                                          

Vilniaus Žygimanto Augusto 

progimnazijos direktoriaus 

2024 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. V-136  

 

 

VILNIAUS ŽYGIMANTO AUGUSTO PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ UNIFORMOS 

DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos (toliau – Progimnazijos) uniformos dėvėjimo tvarkos 

aprašas apibrėžia mokinio uniformą ir jos paskirtį, nustato mokinių uniformos dėvėjimo tvarką 

Progimnazijoje ir už jos ribų. 

2. Progimnazijos mokinio uniforma - specialus (vienodo kirpimo (modelio), spalvos) Progimnazijos 

narių drabužis su skiriamaisiais ženklais. 

3. Progimnazijos mokinio uniformos paskirtis - sukurti vieningą Progimnazijos mokinių bendruomenės 

įvaizdį ir pabrėžti Progimnazijos funkciją bei išskirti jos narių statusą visuomenėje, ugdyti mokinių 

supratimą apie organizacijos aprangos kultūrą. 

 

II. PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ UNIFORMA 

4. Progimnazijos mokinio uniforma – tai nustatytos spalvos ir modelio drabužių rinkinys, kurį sudaro:  

4.1. 1-4 klasių mokiniams: 

Mergaitėms 

Šventinė uniforma 

Berniukams 

Šventinė uniforma 

Tamsiai mėlynas švarkas su Progimnazijos 

emblema arba tamsiai mėlynas megztinis 

(susagstomas sagomis) su Progimnazijos 

emblema.  

Sijonas (sarafanas) pilkai languotas arba tamsiai 

mėlynos kelnės (tamsiai mėlyni džinsai).  

Baltos spalvos „Polo” marškinėliai 

trumpomis/ilgomis rankovėmis. 

Tamsiai mėlynas švarkas su Progimnazijos 

emblema arba tamsiai mėlynas megztinis 

(susagstomas sagomis) su Progimnazijos 

emblema.  

Tamsiai mėlynos kelnės (tamsiai mėlyni 

džinsai). 

Baltos spalvos „Polo” marškinėliai 

trumpomis/ilgomis rankovėmis. 

Mergaitėms 

Kasdienė uniforma 

Berniukams 

Kasdienė uniforma 

Tamsiai mėlynas švarkas su Progimnazijos 

emblema arba tamsiai mėlynas megztinis 

(susagstomas sagomis) su Progimnazijos 

emblema.  

Sijonas (sarafanas) pilkai languotas arba tamsiai 

Tamsiai mėlynas švarkas su Progimnazijos 

emblema arba tamsiai mėlynas megztinis 

(susagstomas sagomis) su Progimnazijos 

emblema.  



2 

 

mėlynos kelnės (tamsiai mėlyni džinsai).  

Vienspalviai „Polo” marškinėliai 

trumpomis/ilgomis rankovėmis – raudonos, 

baltos, rugiagėlių, tamsiai mėlynos spalvos. 

Tamsiai mėlynos kelnės (tamsiai mėlyni 

džinsai). 

Vienspalviai „Polo” marškinėliai 

trumpomis/ilgomis rankovėmis – raudonos, 

baltos, rugiagėlių, tamsiai mėlynos spalvos. 

     

 

4.2. 5-8 klasių mokiniams: 

           

Mergaitėms 

Šventinė uniforma 

Berniukams 

Šventinė uniforma 

Tamsiai mėlynas švarkas su Progimnazijos 

emblema arba tamsiai mėlynas megztinis 

(susagstomas sagomis) su Progimnazijos 

emblema. 

Sijonas (tamsiai mėlynas arba pilkai languotas) 

arba tamsiai mėlynos kelnės (tamsiai mėlyni 

džinsai). 

Baltos spalvos „Polo” marškinėliai 

trumpomis/ilgomis rankovėmis. 

Tamsiai mėlynas švarkas su Progimnazijos 

emblema arba tamsiai mėlynas megztinis 

(susagstomas sagomis) su Progimnazijos 

emblema. 

Tamsiai mėlynos kelnės (tamsiai mėlyni 

džinsai).  

Baltos spalvos „Polo” marškinėliai 

trumpomis/ilgomis rankovėmis. 

Mergaitėms 

Kasdienė uniforma 

Berniukams 

Kasdienė uniforma 

Tamsiai mėlynas švarkas su Progimnazijos 

emblema arba tamsiai  

mėlynas megztinis (susagstomas sagomis) su 

Progimnazijos emblema arba tamsiai mėlynas 

džemperis (be kapišono) su Progimnazijos 

emblema. 

Sijonas (tamsiai mėlynas arba pilkai languotas) 

arba tamsiai mėlynos kelnės (tamsiai mėlyni 

džinsai).   

Vienspalviai „Polo” marškinėliai 

trumpomis/ilgomis rankovėmis – raudonos, 

baltos, rugiagėlių, tamsiai mėlynos spalvos. 

Tamsiai mėlynas švarkas su Progimnazijos 

emblema arba tamsiai mėlynas megztinis 

(susagstomas sagomis) su Progimnazijos 

emblema arba tamsiai mėlynas džemperis (be 

kapišono) su Progimnazijos emblema. 

Tamsiai mėlynos kelnės (tamsiai mėlyni 

džinsai).                                             

Vienspalviai „Polo” marškinėliai 

trumpomis/ilgomis rankovėmis – raudonos, 

baltos, rugiagėlių, tamsiai mėlynos spalvos. 

 

  

III. MOKINIŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMAS 

 

5. Kasdieninė uniforma privalomai dėvima kasdien darbo dienomis visus mokslo metus, išskyrus 

penktadienį, todėl rekomenduojama turėti pakaitinius uniformos elementus, kad esant tam tikroms 

aplinkybėms, kai pagrindinis uniformos komplektas negali būti dėvimas, būtų išvengta drausminių 

nuobaudų taikymo dėl atvykimo į Progimnaziją be uniformos. 

6. Šventinę uniformą būtina dėvėti per šventes ir renginius, atstovaujant Progimnazijai kitose įstaigose, 

oficialiuose renginiuose ir pan., kai yra susitariama dėl aprangos kodo iš anksto. 



3 

 

 

IV. MOKINIŲ UNIFORMOS ĮSIGIJIMO SĄLYGOS 

 

7. Mokinio uniforma įsigyjama mokinių tėvų lėšomis. 

8. Mokinio uniformą galima užsisakyti  UAB „MANOVITA“. Siuvyklos adresas: H. Manto g. 6/ 

Rinktinės g. 48 arba daugiau informacijos galima gauti internete adresu 

https://uniformupardavimas.lt/lt/start.aspx?szk=397&poz1=2614&poz2=2617&poz3=2622 . 

 

V. MOKINIŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMO PRIEŽIŪRA  

 

9. Uniformų dėvėjimo priežiūrą pamokų metu vykdo dalyko mokytojai, o klasių vadovai taiko 

prevencines drausminio poveikio priemones (pokalbis su mokiniu, jo tėvais/globėjais; mokinio pokalbis 

su soc. pedagogu ir kt. darbuotojais dėl uniformos nedėvėjimo). 

10. Progimnazijoje gali būti vykdomi uniformų dėvėjimo patikrinimai, kurių dažnumas – ne rečiau kaip 

kartą per pusmetį. Mokinio, pastebėto be uniformos ir/ar jos komplekto dalies (pvz., be švarko ar 

megztinio, kitos spalvos kelnėmis, be emblemos) dažniau negu kelis kartus per mėnesį, elgesys gali būti 

svarstomas Progimnazijos Elgesio priežiūros komisijoje, kur kviečiami mokinio tėvai, ir direktoriaus 

įsakymu skiriama drausminė nuobauda raštu. 

11. Mokinį, kasdien tvarkingai dėvintį mokyklinę uniformą, klasės vadovas skatina pagyrimu žodžiu 

ir/ar padėka tėvams žodžiu arba raštu. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Progimnazijos uniformos dėvėjimo tvarkos aprašas gali būti keičiamas. 

13. Pakeitimus tvirtina Progimnazijos direktorius įsakymu, kuris įsigalioja nuo jo sudarymo momento. 

14. Informacija apie Progimnazijos uniformos dėvėjimo tvarkos aprašą skelbiama Progimnazijos 

interneto svetainėje adresu www.zaugusto.lt . 

 

 

 

 

https://uniformupardavimas.lt/lt/start.aspx?szk=397&poz1=2614&poz2=2617&poz3=2622
http://www.zaugusto.lt/

